[image: image1.wmf]
ГЛАВА
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2018 г.                                  с. Рождественка                                              № 25
Об  установления особого противопожарного режима , а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия на территории Рождественского сельского поселения

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение  Распоряжения Врио Губернатора Приморского края А.В. Тарасенко от 09 апреля 2018 года № 101-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить на территории Рождественского сельского поселения  с 10 апреля 2018 года  особый противопожарный режим.
2.
На период действия особого противопожарного режима на территории поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативными правовыми документами по пожарной безопасности:
- запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях;

- запретить разведение открытого огня и сжигания мусора на территориях сельских поселений;

- согласно вступившего в законную силу  с 1 марта 2017 г. постановления Правительствав РФ от 18 августа 2016 года № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»   «В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы  государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают её очистку от сухой травянистой растительности, погнивших остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером»;

- организовать разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности , завести журнал инструктажа населения мерам противопожарной безопасности ,распространить памятки , листовки о соблюдении мер  противопожарной безопасности.
- проверить и обеспечить работоспособность звуковой сигнализации для оповещения населения;

-  проверить доступность подъезда к пожарным водоёмам;

- возобновить работу патрульных групп из числа добровольных пожарных формирований, все необходимые объявления разместить на досках объявлений и возле магазинов;

- создать вокруг населённых пунктов противопожарные барьеры, обеспечить контроль состояния опашки;

- принять меры по ограничению пребывания населения и автомобильного транспорта в лесных массивах. Изготовить и установить при выезде из населённых пунктов стенды, аншлаги и стандартные знаки, а на съездах с дорог – шлагбаумы.

-довести до сведения жителей поселения , индивидуальных предпринимателей , должностных лиц и т.д., расположенных на территории  Рождественского сельского поселения , что нарушение требований пожарной безопасности влечет административную ответственность, предусмотренную ст.ст. 20.4 и 8.32 КоАП РФ и уголовную ответственность, предусмотренную ст.ст. 219, 261 и 168 УК РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

Рождественское сельское поселение                                                     Е.Н.Лютая
_1300089466.bin